
 
 
 
 
 
 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 
 
Approvazione atti della procedura per l’assegnazione di borse di mobilità all’estero di cui 
al “Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ Traineeship - anno 

accademico 2024/2025” - I Finestra 

 
LA DIRIGENTE 

 
 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al sostegno e 
all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR n. 546 del 
1/10/2014; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 1301 del 
12 dicembre 2022; 

Richiamati i principi dichiarati nella European Charter for Higher Education assegnata dalla 
Commissione Europea al Politecnico di Torino, rif. Ares 2021/1530552 - 27/02/2021 per i 
progetti del periodo 2021-2027; 

Vista la Convenzione tra il Politecnico di Torino e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE per i 
Progetti ERASMUS+ Programme Countries (N. 2023-1-IT02-KA131-HED-000122094) a supporto 
delle borse di mobilità Erasmus+ Traineeship; 

Richiamata la Determina dirigenziale n. 1361 del 12/07/2024 con cui è stato emanato il 
“Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ Traineeship a.a. 
2024/2025” (di seguito “Bando di concorso”); 

Tenuto conto dei requisiti di ammissibilità e del procedimento di selezione, di formulazione 
delle graduatorie, di assegnazione e di erogazione delle borse, di cui al “Bando di 
concorso”;  

Preso atto che, in data 13/09/2024, la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito di 
Ateneo sezione “Bandi di Concorso per mobilità internazionale studentesca” 
(https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
permobilita-internazionale-studentesca); 

Accertata la conformità del procedimento con quanto previsto nel “Bando di concorso”  

http://www.polito.it/
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-permobilita-internazionale-studentesca)
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-permobilita-internazionale-studentesca)


 
 
 
 
 
 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 – di approvare gli atti della procedura di selezione relativa alla prima finestra Bando 
di concorso per mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ Traineeship - anno accademico 
2024/2025” di cui alla Determina dirigenziale n. 1361 del 12/07/2024; 

Art. 2 – di approvare la graduatoria definitiva relativa alla prima finestra del Bando di 
concorso per mobilità studentesca all'estero: ERASMUS+ Traineeship - anno accademico 
2024/2025” di cui all’allegato n. A, che costituisce parte integrante della presente 
Determina; 

Art. 3 – di assegnare la borsa di studio ai soggetti risultati vincitori.   

 

 

 

N. allegati: 1 

 

         LA DIRIGENTE 
                 Direzione Studenti e Didattica  

                                                 Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 
 
 
 
 
 
BB/mcc 
 
 
 
 
 
   

 

 

http://www.polito.it/


BANDO ERASMUS+ TRAINEESHIP A.A. 2024/25

GRADUATORIA DEFINITIVA E ASSEGNAZIONI FINESTRA: 1

AMBITO: Architettura

MATRICOLA CONDIZIONE NOTE

PERIODO 

FINANZIABILE 

(giorni)

IMPORTO 

MENSILE 

(euro)

IMPORTO 

BORSA (euro)
Punteggio

318009 VINCITRICE/VINCITORE 80 450,00 1.200,00 797,33

298279 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 151 450,00 2.265,00 780,19

295123 VINCITRICE/VINCITORE 124 450,00 1.860,00 780,19

301484 VINCITRICE/VINCITORE 63 450,00 945,00 716,36

313757 VINCITRICE/VINCITORE 155 450,00 2.325,00 676,75

313830 VINCITRICE/VINCITORE 124 500,00 2.067,00 646,50

310742
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
601,50

315202
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
560,50

300277
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
462,22

308564 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

314465 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

Pagina 1 di 1



BANDO ERASMUS+ TRAINEESHIP A.A. 2024/25

GRADUATORIA DEFINITIVA E ASSEGNAZIONI FINESTRA: 1

AMBITO: Ingegneria

MATRICOLA CONDIZIONE NOTE

PERIODO 

FINANZIABILE 

(giorni)

IMPORTO 

MENSILE 

(euro)

IMPORTO 

BORSA (euro)
Punteggio

312675 VINCITRICE/VINCITORE 120 450,00 1.800,00 686,00

320173 VINCITRICE/VINCITORE 114 450,00 1.710,00 670,00

312716 VINCITRICE/VINCITORE 113 450,00 1.695,00 658,00

317227 VINCITRICE/VINCITORE 118 450,00 1.770,00 616,00

317620 VINCITRICE/VINCITORE 77 450,00 1.155,00 593,96

303177 VINCITRICE/VINCITORE 180 450,00 2.700,00 592,13

316644 VINCITRICE/VINCITORE 155 450,00 2.325,00 574,00

317607
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
457,50

314931
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
374,00

289326
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
249,25

303949 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

306423 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

309719 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

309918 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

310267 NON IDONEA/O
Mancanza di requisiti di cui all'art.6 

del Bando

313878 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

314353 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

315261 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

315805 NON IDONEA/O
Mancanza di requisiti di cui all'art.6 

del Bando

322621 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

322679 NON IDONEA/O
Mancanza di requisiti di cui all'art.6 

del Bando

328527 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

Pagina 1 di 1



BANDO ERASMUS+ TRAINEESHIP A.A. 2024/25

GRADUATORIA DEFINITIVA E ASSEGNAZIONI FINESTRA: 1

AMBITO: PhD

MATRICOLA CONDIZIONE NOTE

PERIODO 

FINANZIABILE 

(giorni)

IMPORTO 

MENSILE 

(euro)

IMPORTO 

BORSA (euro)
Punteggio

316258 VINCITRICE/VINCITORE 84 450,00 1.260,00 7,50

316201 VINCITRICE/VINCITORE 90 450,00 1.350,00 7,00

317279 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 86 450,00 1.290,00 6,50

316341 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 450,00 2.700,00 6,50

316422 VINCITRICE/VINCITORE 158 450,00 2.370,00 6,50

316209 VINCITRICE/VINCITORE 66 500,00 1.100,00 6,25

317307 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 120 450,00 1.800,00 5,00

328798 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 500,00 3.000,00 5,00

316592
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
5,00

317437
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
4,50

329932
IDONEA/O NON 

FINANZIATA/O
4,00

316326 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

328641 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 8 

del bando)

Pagina 1 di 1


	Chiusura atti_Erasmus+_Traineeship_I finestra
	OUT_24_25_assegnazione architettura_finestra 1
	OUT_24_25_assegnazione ingegneria_finestra 1
	OUT_24_25_assegnazione phd_finestra 1

		2024-09-24T08:41:48+0000
	FRANCESCA MACCARIO




